
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT 

 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ chuyên gia đấu thầu mua thuốc, vắc xin  

tập trung cấp địa phương cho các cơ sở khám, chữa bệnh công lập  

năm 2021 -2022 (lần 2) 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định 

việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;  

Căn cứ Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, 

bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban 

hành, liên tịch ban hành; 

Căn cứ Thông tư số 31/2016/TT-BYT ngày 10/8/2016 của Bộ Y tế Quy định 

chi tiết mẫu hồ sơ mời thầu mua sắm dược liệu và vị thuốc YHCT tại cơ sở y tế; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế ban hành 

Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục thuốc 

được áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 của Bộ Y tế ban hành 

Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả 

năng cung cấp; Quyết định số 4043/QĐ-BYT ngày 06/9/2019 của Bộ Y tế đính chính 

về nồng độ/hàm lượng, đơn vị tính của 02 loại thuốc và loại bỏ 11 thuốc khỏi Danh 

mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng 

cung cấp tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 

28/3/2019 của Bộ Y tế ban hành Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu 

cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp;  



 

 
2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 3575/QĐ-UBND ngày 26/12/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao Sở Y tế chịu trách nhiệm mua thuốc tập trung cấp địa phương 

cho các cơ sở y tế công lập thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 3307/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh Bà 

Rịa Vũng Tàu về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc, vắc xin 

tập trung cấp địa phương cho các cơ sở khám, chữa bệnh công lập năm 2021 -2022 

(lần 2);  

Căn cứ Công văn số 632/BHXH-GĐBHYT ngày 19/4/2021 của Bảo hiểm xã 

hội tỉnh về việc cử đại diện tham gia đấu thầu mua thuốc tập trung cấp địa phương 

lần 2; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Phó Trưởng phòng 

Nghiệp vụ, Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên gia đấu thầu mua thuốc, vắc xin tập trung cấp địa 

phương năm 2020-2022 cho các cơ sở khám chữa bệnh (gọi tắt là Tổ chuyên gia) 

gồm các thành viên sau:  

1.  Ông Phạm Minh An Giám đốc SYT Tổ trưởng 

2.  Ông Nguyễn Trung Nghĩa Kế toán trưởng SYT Thành viên 

3.  Bà Vũ Thị Thanh Huyền Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 

SYT 

Thành viên 

4.  Bà Trần Thị Lan Anh Phòng Kế hoạch - Tài chính 

SYT 

Thành viên 

5.  Bà Nguyễn Ngọc Quỳnh Phòng Nghiệp vụ, SYT Thành viên 

6.  Bà Nguyễn Thị Lệ Bích Trưởng phòng Giám định 

Bảo hiểm y tế, BHXH tỉnh 

Thành viên 

7.  Bà Nguyễn Quý Như Ngọc Phòng Giám định Bảo hiểm y 

tế - BHXH tỉnh 

Thành viên 

8.  Bà Mai Thị Thúy An Phòng Giám định Bảo hiểm y 

tế - BHXH tỉnh 

Thành viên 

Điều 2. Tổ chuyên gia có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu, xét thầu 

theo đúng trình tự quy định tại Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13, Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP; Thông tư số 15/2019/TT-BYT; Thông tư số 29/2020/TT-BYT; 

Thông tư số 31/2016/TT-BYT và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan. 



 

 
3 

 

 

Điều 3. Các thành viên trong Tổ chuyên gia mang tính chất kiêm nhiệm, Tổ 

chuyên gia sẽ tự giải thể sau khi các thành viên hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các đơn vị, phòng ban có liên quan và các cá nhân có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
         

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BHXH Tỉnh; 

- Các PGĐ SYT; 

- Phòng KHTC; 

- Lưu: VT, NV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Phạm Minh An 
 

 

 

 

 

 

 


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-11-26T15:45:02+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-11-26T16:07:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-11-26T16:07:54+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-11-26T16:08:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




